
 

COMUNE DI MONGRANDO 
Provincia di Biella 

 
Via Roma 40, 13888 – MONGRANDO - Tel. 015/666262 

Cod. fis./p. iva 00392750022 
 

 
 

ORDINANZA 
 

Numero Data 
23 18-04-2025 

 
Area: AREA VIGILANZA CUSTODIA ,SVILUPPO ECONOMICO,ATT.PR 

 
OGGETTO: CHIUSURA C.O.C. - CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’art. 50, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 (TUEL) secondo cui il Sindaco esercita le altre funzioni 
attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;  

PREMESSO CHE 
con propria ordinanza n.17 del 16/04/2025 il Sindaco disponeva l’apertura del Centro Operativo Comunale – 
C.O.C. ubicato presso il Comune di Mongrando in via Roma 40 (BI) a partire dal giorno 16/04/2025; 

RILEVATO CHE 
- in data 18.04.2025 ARPA Piemonte ha emesso un bollettino con previsione di Allerta idrogeologica VERDE; 
 
 
VISTE E TENUTO CONTO delle normative vigenti in tema di Protezione Civile e Sicurezza dei cittadini, quale: 
- D.Lgs. 2 gennaio 2018, n. 1 (T.U.P.C.) 
 
 

ORDINA 

La chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C) con decorrenza dalle ore 14:00 del 18/04/2025 

La cessazione delle funzioni di emergenza attivate con Ordinanza n. 17 del 16.04.2025  

Il mantenimento dello stato di attenzione in relazione ad eventuali eventi di criticità; 

DISPONE 

- Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al 
T.A.R.  Piemonte entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di 
notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso; 

- Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del comune e verrà trasmessa alla Regione 
Piemonte, alla Prefettura ed al C.O.M. territorialmente competenti. 
 
- Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza le forze dell’Ordine. 
 

DISPONE 



Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
- alla Prefettura di Biella 
- alla Questura di Biella 
- all’Unione Montana Valle Elvo, Comune di Cerrione e Comune di Borriana 
- alla Regione Piemonte settore Protezione Civile 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
SINDACO MICHELE TEAGNO 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del  D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii. 

 

 
Informativa ai sensi dell'art. 13 e 14 del Reg. UE n. 2016/679 e della normativa nazionale in materia di protezione dei 
dati personali. I dati personali forniti attraverso il presente modello sono utilizzati dal Comune di Mongrando, Titolare 
del trattamento, con sede legale in Via Roma, 40 - 13888 Mongrando (BI) PEC: mongrando@pec.ptbiellese.it; Telefono: 
015 666 262. Il trattamento dei dati personali avviene mediante modalità cartacea e informatica da parte di personale 
autorizzato ed istruito a tal fine. I dati sono raccolti al fine di perseguire le finalità istituzionali stabilite dall'Ente. Per 
l'esercizio dei suoi diritti di accesso, rettifica, cancellazione, limitazione o per opporsi al trattamento è possibile contattare 
direttamente il Titolare del trattamento o il DPO, Labor Service S.r.l. di Novara (NO), con sede in Via Augusto Righi 29, 
tel. 0321.1814220 – email privacy@labor-service.it. L'informativa completa è disponibile all'indirizzo: 
https://www.comune.mongrando.bi.it/it-it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/dati-ulteriori/privacy#246445 
 


